

# **Aftale om tilskud til kulturelle aktiviteter**

## **Fonden Guldagergaard**

1. januar – 31. december 2020

## **Indledning**

Internationalt Keramisk Center Guldagergaard (Guldagergaard) en selvejende institution/selvstændig juridisk enhed. Institutionen overgår fra 1. januar 2020 til organisering som erhvervsdrivende fond, og denne aftale beskriver vilkårene for Slagelse Kommunes tilskud til institutionen i form af tilskud til kulturelle aktiviteter.

Slagelse Kommune har i en årrække via midler fra Kultur- og Fritidsudvalget bevilget årligt driftstilskud til Guldagergaard, men i kraft af overgangen til drift via erhvervsdrivende fond skal kommunens tilskud ændres til aktivitetstilskud.

Denne aftale beskriver det fortsatte tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets driftsramme.

## **Aftalens parter og aftalens varighed**

Denne aftale indgås mellem

Slagelse Kommune  
Rådhuspladsen 11  
4200 Slagelse

og

Den Erhvervsdrivende Fond: Guldagergaard Fonden  
Heilmannsvej 31A  
4230 Skælskør

Aftalen er gældende for følgende periode: 1. januar - 31. december 2020.

## **Profil for fonden Guldagergaard**

Guldagergaards formål, opgave og målgruppe er beskrevet i fondens vedtægt:

- at styrke det keramiske fag lokalt, nationalt og internationalt.
- at fungere som keramisk videns- og formidlingscenter med særligt fokus på residensophold og research samt gennem internationale kontakter og netværk skabe mulighed for kunstnerisk dialog med keramikere fra hele verden.
- at være på forkant med internationale keramiske tendenser og være opdateret med faciliteter, udstyr og assistance på højt fagligt niveau.
- at opbygge en keramisk studiesamling med tilhørende vidensbank (database) for registrering af international keramisk samtidskunst.
- at være en af de centrale kulturinstitutioner i Danmark med udstillingsvirksomhed og international keramisk kunst i det offentlige rum.
- at eje og drive ejendommen, Heilmannsvej 31A, Skælskør
- at producere unika keramik med videresalg for øje
- at drive udstillingsvirksomhed

## **Oversigt over aktiviteter m.m., der er indeholdt i aftale med Slagelse Kommune**

Aktiviteterne, der afvikles helt eller delvist via tilskud fra Slagelse Kommune, skal opfylde kommunalfuldmagtens principper. Ifølge principperne kan kommunen støtte private aktørers varetagelse af kulturelle opgaver - aktiviteterne skal være til rådighed for alle borgere i kommunen eller for en kreds af borgere, der er afgrænset efter saglige kriterier, fx børn eller ældre. Aktiviteterne kan enten have gratis adgang eller der kan kræves entré.

Kommunen ikke kan yde tilskud til lukkede eller private arrangementer, hvortil der ikke er offentlig adgang.

Følgende aktiviteter skal leveres for at opnå det aftalte tilskud:

- Afholdelse af kulturelle og kunstneriske aktiviteter med leret som primære materialer.
- Guldagergaard støtter op om Skælskør Billedskole samt Kunsttalentlinjen på Skælskør Skole, hvor Guldagergaard bidrager med kunstnerisk kompetence og vision for den videre udvikling af kreative uddannelsestiltag i Slagelse Kommune.
- Branding af Skælskør som kunstnerisk og kulturelt centrum med organisering af to årlige udstillinger eller events, som involverer Guldagergaards kunstnere, og som sætter fokus på Skælskør som kunstnerisk og kulturelt centrum.
- En til to årlige udstillinger i parken som supplement til den permanente udstilling i skulpturparken, hvortil der er offentlig adgang året rundt.
- Markedsføring og branding af Guldagergaard og Slagelse Kommune via samarbejder – både nationalt og internationalt

Arrangementer og aktiviteter annonceres og markedsføres bredt både kommunalt og regionalt.

Entrépriserne skal fastsættes ud fra et hensyn til aftaler med kunstnerne samt det generelle prisniveau på sammenlignelige udstillingssteder.

### **Vedtægter og organisering**

Ændring af den juridiske konstruktion af Guldagergaard Fonden forudsætter fornyet forhandling af aftalegrundlaget.

Det forudsættes, at fonden Guldagergaard ansætter en daglig leder. Den løbende kommunikation mellem fonden Guldagergaard og kommunen vil foregå via den daglige leder.

### **Økonomi, budget og regnskab**

Slagelse Kommune yder et tilskud til de specificerede aktiviteter i den periode aftalen forløber, jf. oversigten over aktiviteter, der er indeholdt i aftalen.

For kalenderåret 2020 udgør tilskuddet 1,4 mio. kr.

Tilskuddet udbetales i fire lige store rater kvartalsvis forud (1. januar, 1. april, 1. juli og 1. oktober). Beløbet udbetales til fondens NemKonto.

Forud for kalenderåret udarbejder Guldagergaard Fonden et budget, der skal være specificeret i samme grad som regnskabet. Budgettet for 2020 skal være kommunen i hænde inden udgangen af 2019 og skal godkendes af Kulturafdelingen.

Revision af fondens regnskab skal foretages af statsautoriseret eller registreret revisor. Revideret regnskab samt revisionsprotokollat underskrevet af bestyrelsen sendes til Slagelse Kommune senest den 15. april.

Tilskuddet må alene bruges til aktiviteter som Slagelse Kommune selv vil kunne udføre, herunder kulturaktiviteter.

Der må ikke drives cafe- og restaurationsvirksomhed i museet med anvendelse af kommunalt tilskud.

## **Opsigelse og misligholdelse**

Aftalen er gældende for en perioden: 1. januar - 31. december 2020.

Aftalen kan dog ophæves, hvis en af parterne misligholder aftalen. Dansk rets almindelige regler om misligholdelse i kontraktforhold gælder for aftalen.

Ophører Guldagergaard Fonden eller indstiller fonden sine aktiviteter forbundet med denne aftale bortfalder aftalen. I så fald er fonden forpligtet til at tilbagebetale den del af det udbetalte beløb til aktivitetskøb, der vedrører perioden fra fondens ophør eller aktivitetsophør. Fonden skal inden 3 måneder efter aftalens ophør indsende revideret regnskab til Kulturafdelingen. Regnskabet skal dække tiden fra begyndelsen af regnskabsperioden og indtil ophørsdagen. Tilbagebetalingen skal ske 30 dage efter datoen for regnskabets fremsendelse til kommunen og senest 120 dage efter aftalens ophør.

## **Årsberetning og evaluering**

Guldagergaard Fonden fremsender hvert år senest den 1. april en årsberetning til Slagelse Kommune over aktiviteter og arrangementer i det foregående kalenderår. Årsberetningen danner grundlag for Slagelse Kommunes vurdering af, om fonden lever op til vilkårene i denne aftale. Årsberetningen skal indeholde redegørelse for anvendelsen af det kommunale tilskud inkl. opgørelse over aktiviteter, der er afviklet for midlerne.

Såfremt Guldagergaard Fonden i væsentligt omfang ikke har levet op til vilkårene i denne aftale, kan Slagelse Kommune enten kræve et forholdsmæssigt beløb tilbagebetalt eller alternativt modregne i tilskuddet for det følgende år ud fra værdien af de manglende leverancer.

Medio 2020 evalueres aftalen om tilskud og det foregående års aktiviteter af Slagelse Kommune. Evalueringen forelægges for Slagelse Byråd og bestyrelsen for Guldagergaard Fonden.

Evalueringen danner baggrund for forhandling om fornyelse af aftalen. Tidsplan for forhandlingerne aftales mellem Slagelse Kommune og Guldagergaard Fonden.

## **Underskrifter**

Aftalen indgået den \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Slagelse Kommune  
Frank E. Andersen, Kommunaldirektør

\_\_\_\_\_  
Den Erhvervsdrivende Fond Guldagergaard Fonden  
Formand for fonden